не было унии с Римской церковью». Одстоював інтереси пра-
вославної церкви, виступав проти унії і за навернення уніатів на
православ’я. Білоруська Православна Церква в 1993 р. здійснила
місцеву канонізацію Святителя Георгія Кониського і встановила
дні вшанування його пам’яті:13 (26) лютого – в день кончини та
24 липня (6 серпня) – в день прославлення [10].

3. Іоанн Тобольський (в миру Іван Максимович) народився в
1651 р. в м. Ніжин, помер 10 червня 1715 р. в Тобольську. Україн-
ський церковний діяч, богослов, духовний письменник – автор
численних поетичних творів, зокрема величезного релігійного
епосу «Богородице Діво

Архімандрит,
настоятель Святогорського монастиря. Зарахований до лику місце-
во шанованих святих Української Православної Церкви. 8 травня
2008 р. погодженням Священного Синоду Української Православ-
ної Церкви прийнято рішення про місцеву канонізацію подвиж-
ника в Донецькій єпархії (день пам’яті – 11 (24) вересня) [12].

5. Преподобна Смарагда, сповідниця Ніжинська (в миру Іуліа-
нія Аврамівна Онищенко) народилась 2 (15) січня 1858 р. в Мар-
ківцях Козелецького повіту Чернігівської губернії, померла 10
травня 1945 р. в м. Чернігові. Ігуменя Ніжинського Свято-Вве-
денського жіночого монастиря (1914–1927, 1941–1943.